Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

Арбитражный суд Волгоградской области
ул. 7-й Гвардейской, д. 2, Волгоград, 400005, volgograd.arbitr.ru

Email: info@volgograd.arbitr.ru  Телефон: (8442)23-00-78 Факс: (8442)24-04-60

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город  Волгоград

«23» ноября 2023 г. Дело № А12-22067/2022
Резолютивная часть определения не оглашалась.

Полный текст определения изготовлен «23» ноября 2023 года.
Судья Арбитражного суда Волгоградской области Куропятникова Т.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Корниловой Н.В., рассмотрев

в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового управляющего в деле о

несостоятельности (банкротстве) в рамках дела о несостоятельности (банкротстве)

Краюшкина Андрея Анатольевича (ИНН: 343803094164; место жительства согласно

указанному должником в заявлении: Волгоградская область, гор. Урюпинск, ул. Свободы, д.

56, кв. 11; данные о рождении: 17.03.1970 года рождения, место рождения – гор. Урюпинск

Волгоградской области; СНИЛС: 108-258-244 51),

без участия лиц участвующих в деле в судебном заседании,

установил:
16.08.2022г. Краюшкин А.А. обратился в Арбитражный суд Волгоградской области

(далее - суд) с заявлением о признании его несостоятельным (банкротом) по правилам

банкротства физического лица.

Определением суда от 12.10.2022 заявление, после устранения оснований оставления

заявления без движения, принято к производству, возбуждено производство по делу.

Решением суда от 17.01.2023 Краюшкин А.А. признана несостоятельным (банкротом),

в отношении него введена процедура реализации имущества, финансовым управляющим

утвержден Стоян Р.С.

Информационное сообщение о введении процедуры реализации имущества

опубликовано в газете «Коммерсантъ» 28.01.2023.
Решением Арбитражного суда Ивановской области от 02.10.2023 (резолютивная часть

от 26.09.2023) по делу №А17-7580/2023 удовлетворено заявление Управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области,

арбитражный управляющий Стоян Роман Сергеевич привлечен к административной

ответственности по части 3.1 статьи 14.13 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде

дисквалификации сроком на 6 месяцев, назначено судебное заседание по рассмотрению

вопроса об утверждении финансового управляющего в деле о несостоятельности

(банкротстве) на 23 ноября 2023 в 10 час. 55 мин. (МСК).
20.11.2023 от Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих "Меркурий" поступила кандидатура финансового управляющего Черных

Анастасии Владимировны, с приложением всех документов, подтверждающих ее полномочия,

приобщенных к материалам дела.

Согласно п. 1 ст. 213.9 Закона о банкротстве участие финансового управляющего в

деле о банкротстве гражданина является обязательным.

В случае освобождения финансового управляющего арбитражный суд утверждает

нового финансового управляющего в порядке, установленном настоящей статьей.

Согласно п. 2 ст. 213.9 финансовый управляющий, утверждаемый арбитражным судом

в деле о банкротстве гражданина, должен соответствовать требованиям, установленным
настоящим Федеральным законом к арбитражному управляющему в целях утверждения его в

деле о банкротстве гражданина.

2

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке, установленном

ст. 45 настоящего Федерального закона, с учетом положений ст. 213.4 настоящего

Федерального закона и настоящей статьи.

В соответствие с п. 6 ст. 45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден арбитражным судом от исполнения возложенных на него
обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного управляющего

или иной саморегулируемой организации арбитражных управляющих не представлено

собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения

арбитражного управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся такой

арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном

настоящей статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о

банкротстве.

На дату судебного заседания  установлены кредиторы, требования которых включены

в реестр требований кредиторов – ПАО «Сбербанк», МИ ФНС №2 по Волгоградской области,

ООО «Феникс», ПАО «Совкомбанк», АО «Банк Русский Стандарт», АО «КБ «Пойдем!».
Определением от 31.10.2023  кредиторам было предложено представить сведения

относительно проведенного собрания кредиторов по вопросу выбора иного управляющего.

Решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой

организации арбитражных управляющих собранием кредиторов не представлено.

Учитывая, что ответ Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих "Меркурий" представлен на основании определения суда от 31.10.2023, в

соответствии с которым судом было предложено предоставить суду кандидатуру

арбитражного управляющего, соответствующую требованиям ст. ст. 20, 20.2 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве) от 26.10.2002 № 127-ФЗ, суд считает возможным

рассмотреть представленную кандидатуру арбитражного управляющего Черных Анастасии
Владимировны для утверждения финансовым управляющим по настоящему делу.

Исследовав материалы дела, оценив представленные доказательства суд приходит к

следующему.

Согласно абз. 1 и 2 п. 4 ст. 45 Закона о банкротстве саморегулируемая организация

направляет в суд, заявителю (собранию кредиторов или представителю собрания кредиторов)

и должнику информацию о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего

требованиям, предусмотренным ст. 20 и 20.2 Закона о банкротстве, либо представляет

кандидатуру арбитражного управляющего, а также при необходимости информацию о

наличии допуска арбитражного управляющего к государственной тайне.
Возражений в отношении данной кандидатуры, как и сведений о его

заинтересованности по отношению к должнику в материалы дела не представлено, в связи с

чем, суд считает возможным утвердить финансовым управляющим должника – Черных

Анастасию Владимировну.

Руководствуясь ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 184, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

определил:

Утвердить финансовым управляющим в деле о несостоятельности (банкротстве)

Краюшкина Андрея Анатольевича – Черных Анастасию Владимировну, члена Ассоциации

"Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий" (ИНН:
741855182997, регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих: 21402, адрес для направления корреспонденции - 454100, Россия, Челябинская

обл, г. Челябинск, ул. 40-летия Победы ул, дом № 5, а/я 9578).

Определение может быть обжаловано в Двенадцатый арбитражный апелляционный

суд через Арбитражный суд Волгоградской области в установленный законом срок.

Судья                                                                                                             Т.В. Куропятникова
 Электронная подпись действительна.

Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России
Дата 08.02.2023 4:35:00
Кому выдана Куропятникова Татьяна Викторовна

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95597;fld=134;dst=723
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95597;fld=134;dst=724
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95597;fld=134;dst=105
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=95597;fld=134;dst=139